АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2015                                                                                                                                 № 1389
О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 16.05.2013     № 1755 «Об утверждении перечня структурных подразделений администрации округа Муром, ответственных за предоставление сведений, необходимых для предоставления государственных услуг»
В целях реализации части 7 статьи 7.1 Федерального закона от 27.07.2010     № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 29.06.2012 № 1123-р, постановления Губернатора  от 18.03.2013  № 287 «О некоторых вопросах при предоставлении государственных и муниципальных услуг», а также во исполнение части 8 статьи 7.1 указанного Федерального закона

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации округа Муром от 16.05.2013
№ 1755 «Об утверждении перечня структурных подразделений администрации округа Муром, ответственных за предоставление сведений, необходимых для предоставления государственных услуг» следующие изменения:
1.1. Заменив в пункте 2 слова «администрации округа Муром» словами «МКУ округа Муром «Организационное управление».
       1.2. Изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления ЖКХ  Федурина И.К.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	     Заместитель начальника правового управления,

     заведующий отделом правовой экспертизы и

     нормотворчества
	                       Е.Н.Аляева

	Согласовано:

         Директор МКУ о.Муром

«Организационное управление»
Завизировано:

Начальник правового управления
	А.С.Филатов

Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист информационно – компьютер-

ного отдела МКУ округа Муром «Организационное                          Е.А. Комиссарова

управление»

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, правовое управление, отдел опеки и попечительства, управление ЖКХ, МКУ «Управление жилищной политики», УАиГ, ЗАГС, КУМИ, МКУ

 о.Муром  «Организационное управление»

     Приложение

                                                                       к постановлению администрации  округа Муром
                                                                                                от  01.07.2015  № 1389
Перечень

структурных подразделений администрации округа Муром, ответственных за предоставление сведений, необходимых для предоставления государственных услуг федеральными органами исполнительной власти и органами государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, а также для предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти другого субъекта Российской Федерации, территориальными государственными внебюджетными фондами и муниципальных услуг органами, предоставляющими муниципальные услуги на территории другого субъекта Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование сведений
	Поставщики сведений

	1.
	Сведения из документа об обнаружении найденного (подкинутого) ребенка
	Отдел опеки и попечительства администрации округа Муром

	2.
	Сведения об объявлении лица полностью дееспособным (эмансипированным)1

	3.
	Сведения об отнесении граждан к категории «дети-сироты» и «дети, оставшиеся без попечения родителей»

	4.
	Сведения по месту выявления и первичного учета гражданина из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подтверждающие наличие (отсутствие) закрепленного жилого помещения

	5.
	Сведения из акта о сохранности жилого помещения, закрепленного за несовершеннолетним из числа детей-сирот

	6.
	Сведения из договора о передаче ребенка (детей) на воспитание в приемную семью

	7.
	Сведения о разрешении на вступление в брак несовершеннолетнему лицу1

	8.
	Сведения о согласии органа опеки и попечительства на установление отцовства1

	9.
	Сведения из заключения органа опеки и попечительства, выданного по месту жительства гражданина, о возможности гражданина быть усыновителем, опекуном (попечителем) несовершеннолетнего или приемным родителем1

	10.
	Информация о наличии (отсутствии) факта
лишения родительских прав Заявителя, а также об отмене усыновления ребенка1

	11.
	Сведения из документов об установлении опеки или попечительства1

	12.
	Сведения о постановке гражданина на учет (об отсутствии факта принятия гражданина на учет) в качестве нуждающегося в жилом помещении
	МКУ «Управление жилищной политики администрации округа Муром»

	13.
	Сведения из решения о переводе жилого помещения в нежилое, нежилого помещения в жилое, а также сведения из решения об отказе в  переводе помещения в жилое (нежилое)
	Управление архитектуры и градостроительства администрации округа Муром

	14.
	Сведения из справки о соответствии жилого помещения санитарным и техническим правилам и нормам (в том числе, выданной комиссией, производившей обследование жилого помещения)

	15.
	Сведения о договорах социального найма жилого помещения
	МКУ «Управление жилищной политики администрации округа Муром»

	16.
	Сведения об учетной норме, норме предоставления жилой площади, установленной в муниципальном образовании

	17.
	Сведения о признании жилого помещения (дома) непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Управление ЖКХ администрации округа Муром

	18.
	Сведения о государственной регистрации рождения
	Отдел ЗАГС администрации округа Муром

	19.
	Сведения о государственной регистрации установления отцовства

	20.
	Сведения о государственной регистрации смерти

	21.
	Сведения о государственной регистрации заключения брака

	22.
	Сведения о государственной регистрации расторжения брака

	23.
	Сведения о государственной регистрации  перемены имени

	24.
	Сведения о неиспользовании (использовании) гражданином права на однократную  бесплатную приватизацию жилого помещения
	МКУ «Управление жилищной политики администрации округа Муром»

	25.
	Сведения из выписки из домовой книги (поквартирной карточки)
	Комитет территориального самоуправления администрации округа Муром

	26.
	Сведения из справки о составе семьи

	27.
	Сведения о нахождении лица на полном государственном обеспечении
	Отдел опеки и попечительства администрации округа Муром

	28.
	Сведения об учете муниципальной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром

	29.
	Сведения из решения органа местного самоуправления о проведении торгов по продаже права на заключение договора аренды земельного участка1

	30.
	Сведения из протокола о результатах торгов по продаже права на заключение договора аренды земельного участка1

	31.
	Сведения из документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации
	Управление архитектуры и градостроительства администрации округа Муром

	32.
	Сведения из акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора) 1

Примечание: 1 - в соответствии с частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» органы, предоставляющие муниципальные услуги, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления муниципальных услуг, вправе требовать от заявителя предоставления указанных документов и (или) информации.